
            

                                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

23.12.2020   № 9/2 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на     

первый квартал 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от                

14.12.2020 № Исх-294/0  

Совет депутатов решил: 

 

   1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства района Люблино на первый квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А. 

 

 

Глава муниципального округа Люблино    Ю.А. Андрианов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от  23.12.2020  № 9/2 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на первый квартал 2021 года 

 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация 

Число 

участников 
Финансирование 

 

ЯНВАРЬ 

 

1.  

Акция поздравления 

Дедом Морозом детей-

инвалидов на дому 

«Поделись теплом» 

01.01.2021-

14.01.2021 

 

он-лайн 

(адресно по 

предварительной записи) 

РОО «Мария Плюс» 15 
Собственные  

средства 

2.  

Праздничное  

мероприятие в формате 

он-лайн «Встречаем 

Рождество» 

06.01.2021 
он-лайн 

ул. Маршала Баграмяна, 

д. 7 

РОО «Яблочко» 30 
Без 

финансирования 

3.  
Онлайн мастер-класс 

«Рождественская сказка» 

06.01.2021 ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО  

«МСОЦ «Альянс» 

15 Собственные 

средства 

4.  

Экскурсионная поездка 

воспитанников с 

родителями  в г. Углич 

07.01.2021 Ярославская обл. 

Угличский р-он, 

с. Ильинское 

Фонд развития 

района Люблино 

 

10 

 

Привлеченные 

средства 

5.  

Мероприятие в формате 

он-лайн «Чтения Деда 

Мороза и Снегурки»  

 

12.01.2021 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Фонд правового 

просвещения  

«Логос» 

 

10 

 

Собственные 

средства 



6.  

Творческие мастер-

классы к Крещенским 

праздникам* 

15.01.2021-

19.01.2021 

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

7.  

Тематические 

рождественские мастер-

классы * 

15.01.2021-

31.01.2021 

 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО «МСОЦ 

«Альянс» 

 

30 

 

Собственные 

средства 

8.  

Творческий мастер-класс 

по созданию сувениров в 

формате он-лайн 

«Старый новый год» 

12.01.2021 он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

Фонд правового 

просвещения  

«Логос» 

 

10 

 

Собственные 

средства 

9.  
Открытое занятие 

«Живопись. Карандаш»* 
16.01.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 10 

 

Собственные 

средства 

10.  
Открытое занятие курса 

«Вязание крючком для 

начинающих»* 

16.01.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10 

Собственные 

средства 

11.  
Открытые мастер-классы 

от профессиональных 

моделистов России* 

16.01.2021, 

23.01.2021 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд  

св. Пантелеймона 
45 

Привлеченные 

средства 

12.  

Лекция-беседа «Новый 

Год на старый лад, или 

как в старину на Руси 

Новый Год встречали»* 

17.01.2021  

ул. Совхозная, д.16, к.1 

 

РОО «Флёна» 

 

40 

 

Собственные 

средства 

13.  
Мастер-класс 

«Мандалы»* 
20.01.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

14.  

Цикл творческих мастер-

классов «Татьянин 

день»* 

20.01.2021-

25.01.2021 

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 30 

Собственные 

средства 



15.  
Открытый урок для 

родителей по 

английскому языку* 

22.01.2021  
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

10 
Собственные 

средства 

16.  
Открытое занятие курса 

 «Живопись. Карандаш»* 
23.01.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10 

Собственные 

средства 

17.  
Открытое занятие курса 

 «Вязание крючком для 

начинающих»* 

23.01.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 10  

 

Собственные 

средства 

18.  
Мастер – класс по 

живописи в формате  

он-лайн  «Зима» 

23.01.2021 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

не более 100 

участников 

zoom 

Собственные 

средства 

19.  

Театр-онлайн сказка 

«Рукавичка» 

с творческим мастер-

классом 

 

23.01.2021 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

 

АНО  

«МСОЦ «Альянс» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

20.  
Мастер-класс 

«Масло. Холст»* 
25.01.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10 

 

Собственные 

средства 

 

21.  
Открытое занятие курса 

 «Живопись. Карандаш»* 
      30.01.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

22.  
Открытое занятие курса 

«Вязание крючком для 

начинающих»* 

30.01.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 10  

 

Собственные 

средства 

23.  

Соревнования по 

настольным играм: 

аэрохоккей, настольный 

хоккей, настольный 

футбол, морской бой, 

шашки, шахматы и др.* 

31.01.2021 
ул. Маршала  

Кожедуба, д.14 
ДЮСК «Святогор» 20 

Собственные 

средства 



24.  

Цикл он-лайн лекций 

«Беседы о здоровье» 

психолога и многодетной 

мамы  Суслиной Е.Г. 

январь  

(по четвергам) 

он-лайн 

ул. Судакова, д.11 
РОО «Мария Плюс» 20 

Собственные 

средства 

25.  
Персональная авторская 

экспозиция моделистов 

России * 

январь 

(вторник, 

суббота) 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд 

 св. Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства 

26.  

Открытые занятия в 

клубе стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»* 

январь 

(по отдельному 

графику) 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд 

 св. Пантелеймона 
120 

Привлеченные 

средства 

27.  

Участие в выставке-

конкурсе стендовых 

моделей и миниатюры 

«Техника Молодёжи»* 

январь 

(утоняется) 

Центральный детский 

мир  

Театральный проезд  

д. 5/1  

Фонд 

 св. Пантелеймона 
10 

Привлеченные 

средства 

28.  

Оказание 

благотворительной 

помощи жителям района, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

январь 

(в течение 

месяца) 

ул. Новороссийская,  

д.  30, корп. 1 

 

РОО «Мария Плюс» 

70 

(адресно) 

 

Собственные  

средства. 

Привлеченные 

средства 

29.  

Дистанционное обучение 

правилам дорожного 

движения для 

школьников 

январь 

(в течение 

месяца) 

 

он-лайн 

ул. Белореченская,  

д. 25, к. 1 

Московский союз 

автошкол 

МРОО «Кремль» 

20 
Собственные 

средства 

30.  

Участие в первенстве  

г. Москвы по 

Универсальному Бою* 

январь  

(дата 

уточняется) 

место проведения 

уточняется 

ДЮСК «Святогор» 

Московская 

Федерация 

Универсального Боя 

20 
Собственные 

средства 

31.  

Участие в первенстве 

ЮЗАО г. Москвы по 

Армейскому 

рукопашному бою* 

январь 

 (дата 

уточняется) 

место проведения 

уточняется 

ДЮСК «Святогор» 

Федерация 

Армейского 

рукопашного боя 

20 
Привлеченные  

средства 



* - в зависимости от эпидемиологической ситуации,  при условии снятия ограничений на проведение мероприятий 

 

ФЕВРАЛЬ 

 

32.  
Выставка детских 

творческих  работ «Они 

сражались за Родину»* 

01.02.2021-

28.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
20 

Собственные 

средства 

33.  

Конкурс детских 

творческих работ 

«Сочини сказку о 

животных» 

01.02.2021-

05.02.2021 

он-лайн 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

ул. Кожедуба, 14 

Фонд правового 

просвещения  

«Логос» 

 

10 

 

Собственные 

средства 

34.  

Открытые занятия  в  

танцевальных классах* 

01.02.2021– 

28.02.2021 

(по отдельному 

графику) 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО «МСОЦ 

«Альянс» 

 

40 

 

Собственные 

средства 

35.  
Он-лайн марафон 

«Импровизация» 

01.02.2021-

28.02.2021 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО «МСОЦ 

«Альянс» 

 

30 

 

Собственные 

средства 

36.  

Участие в Чемпионате 

Москвы по конному 

спорту лиц с поражением 

опорно-двигательного 

аппарата * 

01.02.2021-

03.02.2021 

МО НКП «РУСЬ» 

Ленинский р-н,  

д. Богданиха,  

КСК «Виват, Россия!» 

 

РОО «Флёна» 

 

6 

 

Собственные 

средства 

37.  
Мастер-класс 

 «Топиарий» 
04.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 10 

Собственные 

средства 

38.  
Открытый урок 

английского языка для 

детей в игровой форме * 

05.02.2021 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская, 

д.25, корп.1 

РОО  

«За права горожан» 
20 Собственные  

средства 

39.  
Открытое занятие курса 

 «Живопись. Карандаш»* 
06.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 10 

 

Собственные 

средства 



40.  
Открытое занятие курса 

«Вязание крючком для 

начинающих»* 

06.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 10 

 

Собственные 

средства 

41.  
Мастер-класс 

«Масло. Холст»* 
08.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10 

Собственные 

средства 

42.  
Мастер - класс в формате 

онлайн «Валентинки»  
09.02.2021 

он-лайн 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

не более 100 

участников 

zoom 

Собственные 

средства 

43.  
 Он-лайн занятия по 

развитию речи  

«Город Говорилкин» 

10.02.2021 он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО «МСОЦ 

«Альянс» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

44.  

Творческий мастер- класс 

ко Дню Святого 

Валентина* 

10.02.2021-

14.02.2021 

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 

 

30 

 

Собственные 

средства 

45.  
Открытое занятие курса 

«Живопись. Карандаш»* 
13.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10 

Собственные  

средства 

46.  
Открытые мастер-классы 

от профессиональных 

моделистов России* 

13.02.2021, 

27.02.2021 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд  

св. Пантелеймона 
45 

Привлеченные 

средства 

47.  
Открытое занятие курса 

«Вязание крючком для 

начинающих»* 

13.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 10 
Собственные 

средства 

48.  

Участие в VI 

Межрегиональном 

турнире по Армейскому 

рукопашному бою* 

12.02.2021 
спортивный зал 

ул. Армавирская, д.4 
ДЮСК «Святогор» 80 

Привлечённые 

средства 

49.  
Соревнования по 

настольным играм: 

аэрохоккей, настольный 

14.02.2021, 

28.02.2021 

 

ул. Маршала  

Кожедуба, д.14 
ДЮСК «Святогор» 20 

Собственные 

средства 



хоккей, настольный 

футбол, морской бой, 

шашки, шахматы и др. 

50.  
Мастер – класс по 

изготовлению сувениров 

«Хочу быть военным» * 

15.02.2021  

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская, 

д.25, корп.1 

РОО 

 «За права горожан» 
20 

Собственные  

средства 

51.  
Мастер-класс 

«Масло. Холст»* 
15.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 10 
Собственные 

средства 

52.  
          Мастер-класс  

«Грелка для кружки»* 
18.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 
10 

Собственные 

средства 

53.  
Творческий мастер-класс 

«Подарок Папе»* 

 20.02.2021-

23.02.2021 

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 20 

Собственные 

средства 

54.  

Творческий мастер-класс 

в формате он-лайн по 

изготовлению сувениров 

ко Дню защитника 

Отечества  

20.02.2021 

он-лайн 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

ул. Кожедуба, 14 

 

Фонд правового 

просвещения  

«Логос» 

 

10 

 

Собственные 

средства 

55.  
Он-лайн мастер-класс 

«Подарок защитнику 

Отечества» 

22.02.2021 он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО 

 «МСОЦ «Альянс» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

56.  
Весёлые старты, 

посвященные Дню 

Защитника Отечества* 

22.02.2021  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

10 
Собственные 

средства 

57.  
Веселые старты «Мы 

дружные ребята»* 
22.02.2021 

Ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО  

«Солнечный круг» 
15 

Собственные 

средства 

58.  
Встреча молодежи 

 с воинами- 

интернационалистами*  

22.02.2021 

Центральный музей 

вооруженных сил РФ 

Фонд развития 

района Люблино 

 

10 

 

Привлеченные 

средства 

59.  Открытые тематические 22.02.2021- ДТЦ «Сильвант» РОООС  20 Собственные 



занятие в студиях 

«Знайка», «Буквоежка»* 

23.02.2021 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

«Дети и город» средства 

60.  
Открытое тематическое 

занятие в студии 

«Почемучка»* 

23.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

61.  

Выездное мероприятие 

для воспитанников 

посвященное Дню 

защитника Отечества* 

23.02.2021 Измайловский парк РОО «Яблочко» 30 
Без 

финансирования 

62.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества* 

23.02.2021 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд развития 

района Люблино 

 

10 

 

Привлеченные 

средства 

63.  
Мастер-класс в формате  

он-лайн «Подарок 

защитнику Отечества» 

22.02.2021 

он-лайн 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 

Не более 100 

участников 

zoom 

Собственные 

средства 

64.  

Конкурс детских 

творческих работ в 

формате он-лайн 

«С праздником весны» 

 

24.02.2021 - 

05.03.2021  

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 
20 

Собственные 

средства 

65.  
Открытое занятие курса 

«Живопись. Акварель»* 

 

27.02.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

66.  

Цикл он-лайн лекций 

«Беседы о здоровье» 

психолога и многодетной 

мамы  Суслиной Е.Г. 

февраль 

(по четвергам) 

он-лайн 

ул. Судакова, д.11 
РОО «Мария Плюс» 20 

Собственные  

средства 

67.  
Персональная авторская 

экспозиция моделистов 

России * 

февраль 

(вторник, 

суббота) 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд  

 св. Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства 

68.  Открытые занятия в  ул. Маршала Кожедуба, Фонд  120 Привлеченные 



Клубе стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»* 

февраль 

(по отдельному 

графику) 

д.16, стр. 1  св. Пантелеймона средства 

69.  

Выставка-конкурс 

стендовых моделей и 

миниатюры «Техника 

Молодёжи»* 

февраль 

(уточняется) 

Центральный детский 

мир  

Театральный проезд 

 д. 5/1  

Фонд  

 св. Пантелеймона 
10 

Привлеченные 

средства 

70.  
Участие во 2-ом 

Всероссийском слете 

«Курский масштаб»* 

февраль 

(уточняется) 
г. Курск 

Фонд  

 св. Пантелеймона 
15 

Привлеченные 

средства 

71.  

Дистанционное обучение 

правилам дорожного 

движения для 

школьников  

февраль 

(в течение 

месяца) 

 

дистанционно 

Московский союз 

автошкол 

МРОО «Кремль» 

20 
Собственные 

средства 

72.  

Оказание 

благотворительной 

помощи жителям района, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

февраль 

(в течение 

месяца) 

ул. Новороссийская,  

д.  30, корп. 1 

 

РОО «Мария Плюс» 

70  

(адресно) 

 

Собственные  

средства. 

Привлеченные 

средства 

* - в зависимости от эпидемиологической обстановки и при условии снятия ограничений на проведение мероприятий 

 

 

 

 

МАРТ 

 

73.  
Дворовое праздничное 

мероприятие «Широкая 

Масленица» * 

01.03.2021 
уточняется 

 

РОООС 

 «Дети и город» 

6  

 

Собственные 

средства 

74.  
Мастер-класс 

«Масло. Холст»* 
01.03.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 



75.  

Тематическая выставка 

книг «Моя встреча с 

книгой»* 

 

01.03.2021-

05.03.2021 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Фонд правового 

просвещения  

«Логос» 

 

10 

 

Собственные 

средства 

76.  

Участие в отборочном 

Чемпионате России по 

конному спорту лиц с 

поражением опорно-

двигательного аппарата* 

01.03.2021-

08.03.2021 

МО, НКП «РУСЬ», 

Ленинский р-н, 

д. Богданиха, 

КСК «Виват, Россия!» 

 

РОО «Флёна» 

 

6 

 

Собственные 

средства 

77.  
Выставка детских 

творческих работ «Это 

мамочки портрет» 

01.03.2021-

30.03.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
20  

Собственные 

средства 

78.  
Мастер-класс подарок 

маме к «8 Марта»* 

01.03.2021-

08.03.2021 

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 20 

Собственные 

средства 

79.  

Мастер - класс 

по живописи в формате 

он-лайн «Подарок для 

мамочки» 

04.03.2021 

он-лайн 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 

не более 100 

участников 

zoom 

Собственные 

средства 

80.  
Открытое занятие 

«Поздравляем наших 

мам» * 

04.03.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10 

Собственные 

средства 

81.  

Открытое тематическое 

занятие в студиях 

««Знайка» и 

«Буквоежка»* 

04.03.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 
20  

Собственные 

средства 

82.  
Открытое тематическое 

занятие в студии 

«Почемучка» 

04.03.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

«Дети и город» 
10 

Собственные 

средства 

83.  
Отчётный концерт «Мама 

любимая моя!» * 

05.03.2021 ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО «МСОЦ 

«Альянс» 

 

40 

Собственные 

средства 

84.  
Мастер-класс по 

изготовлению сувениров 

 

05.03.2021 

 

ул. Маршала Кожедуба 

РОО 

 «Солнечный круг» 

 

25 

 

Собственные 



к Международному 

женскому дню*  

д. 4 средства 

85.  
Он-лайн мастер-класс 

«Подарок мамам и 

бабушкам» 

 

05.03.2021 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО  

«МСОЦ «Альянс» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

86.  
Мастер-класс «Картония к 

Масленице»* 

05.03.2021, 

06.03.2021  

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 30 

Собственные 

средства 

87.  
Чаепитие «Поздравляем 

маму»* 

 05.03.2021-

08.03.2021 

ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 40 

Собственные 

средства 

88.  
Мастер - класс «Подарок 

своими руками к 8 марта» 

* 

06.03.2021  

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская, 

д.25, корп.1  

РОО  

«За права горожан» 
20 

Собственные  

средства 

89.  

Творческий мастер-класс 

в формате он-лайн  по 

изготовлению сувениров 

к Международному 

женскому дню 

06.03.2021 

он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Фонд Правового 

просвещения «Логос» 
10 

Собственные  

средства 

90.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Международному 

женскому Дню* 

07.03.2021 
ул. Маршала Баграмяна, 

д. 7 
РОО «Яблочко» 30 

Без 

финансирования 

91.  

Лекция по истории 

костюма «А сама-то 

величава, выступает 

будто пава …»*  

 

07.03.2021 

 

ул. Совхозная, д.16, к.1 

 

РОО «Флёна» 

 

40 Собственные 

средства 

92.  

Праздничное 

мероприятие «Масленица 

во дворе»* 

08.03.2021 
ул. Новороссийская, 

д.30, корп.1 
РОО «Мария Плюс» 250 

Собственные 

средства 

93.  
Праздничное 

мероприятие «Для вас, 
08.03.2021 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 
20 

Собственные 

средства 



дорогие женщины»* Люблино 

94.  
Открытые мастер-классы 

от профессиональных 

моделистов России* 

09.03.2021, 

23.03.2021 
ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд 

 св. Пантелеймона 
10 

Привлеченные 

средства 

95.  

Цикл досуговые 

мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию 

Масленицы* 

 

08.03.2021-

14.03.2021 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Фонд правового 

просвещения «Логос» 
20 

Собственные 

средства 

96.  
Мастер-класс 

«Роспись кружки»* 
10.03.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

97.  
Семейный праздник 

«Масленица» в студии 

«Малыш»* 

11.03.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

98.  
Пейнтбол на Масленицу* 

 
12.03.2021 ул. Заречье, вл.3а ДЮСК «Святогор» 40 

Привлечённые 

средства 

99.  
Открытое занятие курса 

«Живопись. Акварель»* 

 

13.03.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные  

средства 

100.  

Соревнования по 

настольным играм: 

аэрохоккей, настольный 

хоккей, настольный 

футбол, морской бой, 

шашки, шахматы и др. 

14.03.2021, 

28.03.2021 

ул. Маршала  

Кожедуба, д.14 
ДЮСК «Святогор» 20 

Собственные 

средства 

101.  
Мастер-класс 

«Масло. Холст»* 
15.03.2021 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

102.  

 

Открытые занятия 

«Школа выживания в 

15.03.2021  
ул.  Новороссийская, 

д.25, корп.1 

РОО «За права 

горожан» 
35 

Без 

финансирования 

 



трудных условиях» 

подготовка к военно-

патриотическому выезду* 

103.  

Мастер-класс 

"Праздничная открытка"* 

19.03.2021 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

 

20 

 

Собственные 

средства 

104.  

Театр – онлайн 

«По страницам русских-

народных сказок» 

19.03.2021 он-лайн 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО 

 «МСОЦ «Альянс» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

105.  
Мастер-класс 

«Шерстяная акварель» 

20.03.2021, 

27.03.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
20  

Собственные 

средства 

106.  

Открытое занятие курса 

«Живопись. Акварель» 

 

20.03.2021, 

27.03.2021 

         ДТЦ «Сильвант» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

107.  
Урок мужества "Герои 

нашего времени"* 
27.03.2021  

ул.  Новороссийская, 

д.25, корп.1 

РОО «За права 

горожан» 
35 

Собственные  

средства  

108.  

 

Открытый урок в группе 

«Раннее развитие»* 

 

31.03.2021  ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

 

 

20 

 

Собственные  

средства 

109.  

Персональная авторская 

экспозиция моделистов 

России * 

март 

(по вторникам 

и субботам) 

Ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд 

 св. Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства 

110.  

Цикл он-лайн лекций 

«Беседы о здоровье» 

психолога и многодетной 

мамы  Суслиной Е.Г. 

март 

(по четвергам) 

он-лайн 

ул. Судакова, д.11 
РОО «Мария Плюс» 20 

Собственные 

средства 

111.  

Открытые занятия в клубе 

стендового 

моделирования 

«Историческая диорама»* 

март  

(по отдельному 

графику) 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.16, стр. 1 

Фонд 

 св. Пантелеймона 
120 

Привлеченные 

средства 



112.  

Первенство города 

Москвы по Армейскому 

рукопашному бою* 
март 

(уточняется) 

место проведения 

уточняется 

ДЮСК «Святогор» 

Московская 

Федерация 

Армейского 

рукопашного боя  

15-20 
Привлечённые 

средства 

113.  

Участие в выставке 

стендовых моделей и 

миниатюры «Забытые 

сражения»* 

 

март 

(уточняется) 
г. Рязань 

Фонд 

св. Пантелеймона 
15 

Привлеченные 

средства 

114.  

Оказание 

благотворительной 

помощи жителям района, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

март 

(в течение 

месяца) 

ул. Новороссийская,  

д.  30, корп. 1 

 

РОО «Мария Плюс» 

70 

(адресно) 

 

Собственные  

средства. 

Привлеченные 

средства 

115.  

Дистанционное обучение 

правилам дорожного 

движения для школьников  

март 

(в течение 

месяца) 

 

он-лайн 

ул. Белореченская, 

 д. 25, стр. 1 

Московский союз 

автошкол 

МРОО «Кремль» 

20 
Собственные 

средства 

* - в зависимости от эпидемиологической обстановки и при условии снятия ограничений на проведение мероприятий 

 


